
Liepājas pilsētas Pašvaldības 

policija

2023



Pašvaldības policijas štatā ir 94 darbinieki no tiem 75 policisti



DEŽŪRNODAĻA

Patrulē pa noteiktiem maršrutiem 

un apkalpot iedzīvotāju izsaukumus

Reģistrē informāciju par 

likumpārkāpumiem un personām, 

kuras tos izdarījušas

ADMINISTRATĪVĀ NODAĻA

Nodrošina kārtību ielās, parkos, 

skvēros un citās sabiedriskās vietās

NEPILNGADĪGO LIETU NODAĻA

Veic preventīvus pasākumus 
nepilngadīgo personu likumpārkāpumu 

novēršanai

Veic patruļas pilsētas izglītības iestāžu 

apkārtnē

TRANSPORTA KONTROLES 

NODAĻA

Sabiedriskā transporta un 

apstāšanās un stāvēšanas 

noteikumu ievērošanas kontrole



VELO PATRUĻA

Sabiedriskās kārtības 

nodrošināšana uz veloceliņiem, 

parkos un skvēros

ŪDENS PATRUĻA

Uzraudzīta licencēta 

makšķerēšana:

Pie Ziemeļu mola

Tirdzniecības kanālā

Liepājas ezerā



5465

VIDĒJAIS IZSAUKUMU SKAITS GADĀ

No Valsts policijas - 995



SMĒĶĒŠANA

SMĒĶĒŠANA NAV DOMĀTA TEV!

Smēķēšana ir atkarība  atkarība ir uzskatāma par saslimšanu

No 2022.gada gada septembra 
līdz janvārim saņemti vismaz 47

izsaukumi par jauniešu smēķēšanu





ELEKTRONISKĀS CIGARETES

Sauktas par «veipiem» vai «saltiņiem», bet to smēķēšana – par 
«veipošanu»

Tie ir ražotāju izdomāti nosaukumi, lai mazinātu negatīvās 
asociācijas, kas saistītas ar smēķēšanu

E-CIGARETES SATUR 

NIKOTĪNU! 



E-cigarešu smēķēšana, tā pat 

kā citas cigaretes, apdraud 

arī apkārtējos cilvēkus

Tās NAV VESELĪGĀKAS vai 

MAZĀK KAITĪGAS kā citas 

cigaretes!



E-CIGARETES 

SASTĀVS

Jaunākajos pētījumos ir konstatēts, ka 
e-cigarešu šķidrumu kaitīgums 
lielākoties ir saistīts tieši ar šķidrumiem 
pievienoto aromatizējošo vielu 
ieelpošanu



IETEKME UZ VESELĪBU 



KĀ SMĒĶĒŠANA TEV VAR KAITĒT?

Pasliktinās veselība – kļūst 

uzņēmīgs pret vīrusiem un 

infekcijām

Kaitē smadzeņu attīstībai –

grūti koncentrēties, mācīties 

un tas ietekmē garastāvokli

Naudas izdevumi

Var būt nepatīkama pieredze 

ar policiju:

Nepilngadīgu jauniešu smēķēšana ir 
sodāma rīcība. Var tik uzsākts 

administratīvais process, kas var liegt 
nākotnē iespēju sasniegt savus 

mērķus!

E-cigarešu aizdegšanās vai 

eksplozijas rezultātā var gūt 

smagas un neatgriezeniskas 

traumas 

Nepacietība, nervozitāte

Šūnu bojājumi – audzēji



NESMĒĶĒTĀJU IEGUVUMI

VESELĪBA – mazāk slimo

Nauda, kas tiek tērēta 

smēķēšanas iekārtām, var tik 

iekrāt

Labākas sekmes mācībās

Labākas koncentrēšanās 

spējas

Labāka fiziskā sagatavotība

Brīvs no atkarībām

……



VARDARBĪBA

Vardarbība skolā un jauniešu vidū ir ļoti bieži novērojama

Bērni un jaunieši mēdz būt neiecietīgi 
viens pret otru – veids kā viņi risina 
savus konfliktus un nesaskaņas mēdz būt 
nežēlīgs un agresīvs 



Vēlme nodarīt kādam sāpes: 

• Grūstīšana

• Sišana 

• Klupināšana

• Raušana aiz matiem

• Mešana ar priekšmetiem

• u.c. darbības

Fiziska vardarbība 



• Apsaukāšana 

• Ļauna izjokošana 

• Apsmiešana

• Pārtraukšana runājot

• Sūdzēšanās (?)

• Stāsti, kas radīti, lai iebiedētu citu

Verbāla vardarbība 



Emocionāla vardarbība

• Izslēgšana no grupas

• Draudu izteikšana

• Ignorēšana

• Vainošana

• Manipulēšana

• Pazemošana



KĀ RĪKOTIES, JA REDZI VARDARBĪBU?

Ja iespējams pasauc kādu 

pieaugušo

Piedāvā palīdzību - noskaidro 

vai viņš ir gatavs kādam par 

to pastāstīt

Ja cietušais nevēlas nevienam 

par to stāstīt, padomā kā un 

kam tu to vari pastāstīt

Iesaisti pieaugušos –

skolotājus, vecākus u.c. 

Atbalsti cietušo, esi blakus

Ja iespējams, aicini savus 

draugus nerīkoties slikti pret 

citiem



VARDARBĪBAS SEKAS

Mentālas traumas, depresija

Bailes doties uz skolu, doties 

sabiedrībā

Grūtības uzticēties citiem

Noslieces uz klaiņošanu.
!
!

!

!

Uzvedības problēmas.
!



ATCERIES!

Kādam joks var šķist smieklīgs, bet kādam tas rada bailes, 

aizvainojumu

•Pret citiem vardarbīgi mēdz izturēties tie, kuri nav apmierināti ar kaut ko 
paši savā dzīvē. Iespējams, ka tev gribas izdarīt pāri kādam citam, cerot, ka 
tas mazinās Tavas dusmas un sāpes 

•Ja esi nomākts un dusmīgs, parunā par to ar kādu, kuram uzticies, bet 
neizgāz savas dusmas uz kādu citu

Esot vardarbīgs pret citiem, tu pats vari radīt sev daudz 

nepatikšanu!



CEĻU SATIKSMES NOTEIKUMI

Tas, ka tu redzi tuvojamies automašīnu nenozīmē, ka 

tās vadītājs redz arī tevi!



JA TUVUMĀ NAV GĀJĒJU PĀREJA VAI 

LUKSOFORS



VELOSIPĒDI UN ELEKTROSKREJRITEŅI

Lai vienatnē vadītu velosipēdu ir jābūt vismaz 

14 gadus vecam

Lai vadītu 

elektroskrejriteni ir jābūt 

vismaz 14 gadus vecam un 

jānokārto velosipēda 

vadītāja apliecība!

No 14 gadu vecuma ir 
nepieciešama velosipēda 
vadītāja apliecība



GALVENIE NOTEIKUMI BRAUCOT AR 

VELOSIPĒDU

Brauc pa velo joslu, ja tās nav, tad pārvietojies ar gājējiem 
vienādā ātrumā, netraucējot viens otram

Velosipēdam ir nepieciešams atstarotājs

Savai drošībai lieto galvas ķiveri

Velosipēdu var reģistrēt CSDD, lai tā nozagšanas 

gadījumā policijas darbinieki to var vieglāk atrast!



PAMESTAS ĒKAS 

Pamestas ēkas var būt bīstamas!

Tajās nedrīkst ieiet, jo:

•Tās nav drošas 

•Tajās ir tumšs – vari paklupt vai kaut kur 
iekrist

•Uzturēties svešā īpašumā var radīt tev 
nepatikšanas



ESAM NOSKAIDROJUŠI KA, …

1. Jebkura atkarība ir kaitīga veselībai

2. Slikta izturēšanās pret kādu citu, tevi nepadarīs 

labāku, stilīgāku

3. Pirms dari kādam pāri, padomā kā Tu justos, ja 

kāds to darītu tev

4. Braucot ar velosipēdu atceries, ka Tu neesi 

vienīgais uz ceļa, ietves

5. Domā par savu drošību



PALDIES PAR UZMANĪBU!

2023


